
 
1 

 Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 22. 4. 2015 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 
 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, M. Pavlíček, Fořt, Tvrdík, M. Matoušek 

Omluveni: Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Davida Tvrdíka a Miloslava Matouška 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: David Tvrdík a Miloslav Matoušek 
 

Program:  1/ZAHÁJENÍ  

                 2/KONTROLA USNESENÍ  

                 3/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT NÁVES  

                 4/OPRAVA KŘÍŽKŮ  

                 5/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT KŘIŽOVATKA  

                 6/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT CHODNÍK K MEXIKU  

                 7/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT PARKOVIŠTĚ HŘBITOV  

                 8/PŘEVODY POZEMKŮ POZEMKOVÝ ÚŘAD A SÚSPK  

                 9/ZPEVNĚNÁ PLOCHA PRO ODPADOVÉ ZVONY  

               10/EKOKOM  

               11/SMLOUVA NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST  

               12/VYŘEZÁNÍ KŘOVIN TROST – KRAVÍN LÍNĚ  

               13/PLYN KULTURNÍ DŮM  

               14/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ  

               15/OSTATNÍ (Plackuj.cz,)  

               16/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

               17/USNESENÍ  

               18/DISKUZE OBČANŮ  

               19/ZÁVĚR  

 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6,  proti  0,  zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  

Kontrola usnesení z jednání ze dne 11. 3. 2015  
24/15 – ZO schválilo smlouvu o zřízení služebnosti mezi Obcí Úherce a panem Radovanem Stýblem – smlouva   

             byla podepsána. 

25/15 – ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Úherce a RWE GasNet, s.r.o. – smlouva byla  

             podepsána. 

26/15 – ZO schválilo smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o  

             právu provést stavbu mezi Obcí Úherce a ČEZ Distribuce, a.s. – smlouva byla podepsána. 

27/15 – ZO schválilo nový domovní řád pro bytový dům K Mexiku 140 a 141.    

28/15 – ZO schválilo prodej a kupní smlouvu s firmou Plzeň West B, s.r.o., Vinohradská 2828/151, 

             130 00 Praha 3 na pozemek KN č. par. 1295/8 o výměře 1023 m2 v průmyslové zóně NÝŘANY  

             ORANGE-PARK – smlouva byla podepsána. 

29/15 – ZO schválilo ukončení nájemní smlouvy s panem Jiřím Částkou na pozemek č. par. 1318/12  – dohoda  

             byla podepsána. 

30/15 – ZO pověřilo starostu obce k zajištění alespoň tří cenových nabídek na kompletní výrobu nového sloupu a   

             sochy na Návsi – na dnešní jednání je připraveno zadání poptávkového řízení.  

31/15 – ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na úpravu vrchní části   

             Návsi – přihlášeným uchazečům byly výsledky poptávkového řízení zaslány. 



 
2 

32/15 – ZO delegovalo na konání řádné valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. pana Vlastimila Blažka.  

33/15 – ZO schválilo převod plata na organický odpad na kompostárnu s kapacitou do 150 t/rok. 

34/15 – ZO schválilo Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o   

             právu provést stavbu mezi Obcí Úherce a ČEZ Distribuce, a.s. – smlouva byla podepsána. 

35/15 – ZO schválilo vypsání výběrového řízení na projekční kancelář, která by na základě výhodnosti pro obec   

             vypracovala územní plán obce – zadání výběrového řízení bylo zasláno čtyřem projekčním kancelářím. 

36/15 – ZO schválilo umístění odkazu na stránkách obce s odkazem na volná pracovní místa – odkaz je umístěn   

             na stránkách obce. 

37/15 – ZO schválilo nákup čtyř ks společenských hasičských uniforem – uniformy byly zakoupeny. 

38/15 – ZO schválilo uzavření dohody mezi Obcí Úherce a firmou NEZ A+G, s.r.o. na likvidaci větví   

             nashromážděných občany – dohoda byla podepsána. 

39/15 – ZO schválilo přihlášení Obce Úherce do soutěže Vesnice roku 2015 – jsou prováděny přípravy. 

40/15 – ZO schválilo vykopání části dešťové kanalizace a provedení opravy kanalizace. ZO schválilo provedení  

             nátěrů palubkového obložení na bytovém domu K Mexiku 140 a 141, Úherce a osazení pásů pod římsami   

             a do špalet oken proti vlaštovkám. 
41/15 – ZO schválilo termín konání tradiční Josefské pouti – pouť proběhla. 

42/15 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 3/15 – rozpočtové opatření bylo zaúčtováno. 

 

3/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT NÁVES 
Na základě usnesení č. 59/14 ze dne 23. 7. 2014 starosta obce zajistil výběrové řízení na projekční kanceláře, 

které by vypracovaly projekt na úpravu vrchní části Návsi. Byly osloveny čtyři projekční kanceláře a to: 

 

1. Ing. Petr Hulinský, Edvarda Beneše 1788, Plzeň – Jižní Předměstí, PSČ: 301 00, IČ: 49201891   

2. Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

3. Ing. Jiří Pangrác, projektování dopravních a pozemních staveb, Gerská 46, 323 00 Plzeň, IČ: 14692708 

4. Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

 

V průběhu poptávkového řízení odstoupil pan Ing. Petr Hulinský pro vytíženost. 

 

Na základě usnesení 31/15 ze dne 11. 3. 2015 byla vybrána nejvýhodnější nabídka pro obec a to firma Irena 

Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269, za cenu 114.579,-  

Kč bez DPH. 

Při vyjednávání o návrhu smlouvy o dílo starosta obce zjistil, že v cenové nabídce firmy Ireny Naarové a firmy 

Ing. Jiřího Pangráce není vypracován položkový rozpočet pro zadání výběrového řízení a prováděcí projektová 

dokumentace. 

Starosta obce proto navrhuje provést revokaci usnesení 31/15 ze dne 11. 3. 2015 a po doplnění cenové nabídky o 

chybějící náležitosti provést nové výběrové řízení. 

 

Návrh usnesení č. 43/15 
ZO schvaluje revokaci usnesení č. 31/15 ze dne 11. 3. 2015. Tímto se usnesení 31/15 ruší a bude nahrazeno 

usnesením novým. 

 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 7. 4. 2015 

Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

Cena bez DPH: 194.260,-  Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 30. 1. 2015 
Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

Cena bez DPH: 195.000,- Kč. 



 
3 

 

 

Nabídka č. 3 – Datum doručení 13. 4. 2015 
Ing. Jiří Pangrác, projektování dopravních a pozemních staveb, Gerská 46, 323 00 Plzeň, IČ: 14692708 
Cena bez DPH: 151.000,- Kč. 

 

 
Výběrové řízení vyhrála cenová nabídka č. 3 Ing. Jiří Pangrác, projektování dopravních a pozemních staveb, 

Gerská 46, 323 00 Plzeň, IČ: 14692708 
Cena bez DPH: 151.000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 44/15 
ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na úpravu vrchní části Návsi 

firmu Ing. Jiří Pangrác, projektování dopravních a pozemních staveb, Gerská 46, 323 00 Plzeň, IČ: 14692708 
Cena bez DPH: 151.000,- Kč. 
ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo Ing. Jiřím Pangrácem a Obcí Úherce. Návrh smlouvy 

bude předložen do příštího jednání zastupitelstva obce ke schválení.  
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/OPRAVA KŘÍŽKU 
Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem hledání původní podoby kříže na Návsi u silnice III/180 39. Byly 

dohledány dva obrázky, z kterých je patrné, že původně na Návsi stál kruhový sloup s osazenou sochou. 

Starosta obce připravil návrh zadání pro poptávkové řízení na zhotovitele díla a to kamenného podstavce, kvádru 

se znakem a letopočtem, barokní hlavicí 1, kulatým sloupem, barokní hlavicí 2, sochy sv. Jana Nepomuckého, 

kompletace díla včetně dopravy a impregnace díla. 

ZO se dohodlo, že zatím nebude poptávkové řízení zadáno – starosta obce zajistí rozměry sloupu sochy, 

podstavce, hlavy.  
 

5/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT KŘIŽOVATKA 
Na základě usnesení č. 18/15 ze dne 4. 2. 2015 starosta obce zajistil poptávkové řízení na projekční kanceláře, 

které by vypracovaly projekt křižovatky ul. Hlavní a ul. Topolová tak, aby byla zajištěna dopravní obslužnost 

firmy EMT Touš. Byly osloveny tři projekční kanceláře a to: 

 
1. Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň  
2. Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

3. Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 2. 3. 2015 

Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň 

Cena bez DPH: 62.325,- Kč 
Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 20. 4. 2015 

Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

Cena bez DPH: 172.640,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

  

Nabídka č. 3 – Datum doručení 10. 2. 2015 
Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

Cena bez DPH: 95.000,- Kč. 

 



 
4 

Výběrové řízení vyhrála cenová nabídka č. 1 : Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 

Plzeň. Cena bez DPH: 62.325,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Návrh usnesení č. 45/15 
ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace na projekt křižovatky ul. Hlavní 

a ul. Topolová firmou Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň za cenu 62.325,- Kč 

bez DPH. Zhotovitel není plátce DPH. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo s firmou Pavel Bastl a Obcí Úherce. Návrh smlouvy 

bude předložen do příštího jednání zastupitelstva obce ke schválení.  
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

6/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT CHODNÍK K MEXIKU 
Na základě usnesení č. 11/15 ze dne 4. 2. 2015 starosta obce zajistil poptávkové řízení na projekční kanceláře, 

které by vypracovaly projekt chodníku ul. K Mexiku od kostela sv. Josefa k chodníku u bytového domu k Mexiku 

140 a 141. Byly osloveny tři projekční kanceláře a to: 

 
1. Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň  
2. Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

3. Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 2. 3. 2015 

Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň 

Cena bez DPH: 63.225,- Kč 
Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 20. 4. 2015 

Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

Cena bez DPH: 112.000,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

  

Nabídka č. 3 – Datum doručení 30. 1. 2015 
Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

Cena bez DPH: 95.000,- Kč. 

 

Výběrové řízení vyhrála cenová nabídka č. 1 : Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 

Plzeň. Cena bez DPH: 63.225,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 46/15 
ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace chodníku ul. K Mexiku od 

kostela sv. Josefa k chodníku u bytového domu k Mexiku 140 a 141 firmou Pavel Bastl, projekty dopravních 

staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň za cenu 63.225,- Kč bez DPH. Zhotovitel není plátce DPH. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo s firmou Pavel Bastl a Obcí Úherce. Návrh smlouvy 

bude předložen do příštího jednání zastupitelstva obce ke schválení.  
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 



 
5 

 

7/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PROJEKT PARKOVIŠTĚ HŘBITOV 
Na základě usnesení č. 11/15 ze dne 4. 2. 2015 starosta obce zajistil poptávkové řízení na projekční kanceláře, 

které by vypracovaly projekt parkoviště u hřbitova. Byly osloveny tři projekční kanceláře a to: 

 
1. Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň  
2. Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

3. Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

 

Nabídka č. 1 – Datum doručení 2. 3. 2015 

Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň 

Cena bez DPH: 51.975,- Kč 
Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Nabídka č. 2 – Datum doručení 20. 4. 2015 

Irena Naarová, projektování dopravních staveb, Pod Horami 169, 330 12 Horní Bříza, IČ: 15734269 

Cena bez DPH: 145.000,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

  

Nabídka č. 3 – Datum doručení 30. 1. 2015 
Projekt stav, spol. s.r.o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 49787942 – zastoupeno Ing. Martinem Volným 

Cena bez DPH: 65.000,- Kč. 

 

Výběrové řízení vyhrála cenová nabídka č. 1 : Pavel Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 

Plzeň. Cena bez DPH: 65.000,- Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

 

Návrh usnesení č. 47/15 
ZO schválilo nejlepší cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace parkoviště hřbitov firmou Pavel 

Bastl, projekty dopravních staveb, Částkova 76, 326 00 Plzeň za cenu 65.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel není 

plátce DPH. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy o dílo s firmou Pavel Bastl a Obcí Úherce. Návrh smlouvy 

bude předložen do příštího jednání zastupitelstva obce ke schválení.  
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/PŘEVODY POZEMKŮ POZEMKOVÝ ÚŘAD A SÚSPK  
Starosta obce seznámil zastupitele o postupu při bezúplatném převodu pozemků ze Státního pozemkového úřadu, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 a Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvkové organizace, Škroupova 18, 

306 13 Plzeň na Obec Úherce. Na Správu a údržbu silnic byly doručeny všechny potřebné dokumenty a čeká se 

na podpis smlouvy. Na pozemkovém úřadu byla jedna smlouva na převod pozemku podepsána a na další dva 

pozemky obec obdržela výzvu k podepsání smlouvy. 

ZO bylo seznámeno se smlouvou o bezúplatném převodu pozemků ze Státního pozemkového úřadu. Převod 

pozemků bere na vědomí.  

 

9/ZPEVNĚNÁ  PLOCHA  PRO  ODPADOVÉ  ZVONY 
Starosta seznámil zastupitele o průběhu prací při zpevňování ploch pro odpadové zvony u bytových jednotek 

K Mexiku 140, 141 a na Návsi před Koloniálem na Výsluní. 

Bylo dohodnuto, že na Náves bude umístěn jeden sběrný kontejner na oděvy a k bytovému domu 140 a 141 se 

přidá kontejner na papír. 

ZO bere na vědomí. 

 



 
6 

10/EKO-KOM, a.s. 
Obec Úherce podepsala s firmou EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 26. 5. 2014 smlouvu o 

zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

Svozovou firmou pro Obec Úherce na tříděný odpad z obalů je EKO-SEPAR, s.r.o. Aby firma EKO-SEPAR, 

s.r.o. mohla pro EKO-KOM, a.s. podávat hlášení o množství jednotlivých odpadů a plnila některé další povinnosti 

vůči EKO-KOM, a.s. vyplývající z již uzavřené smlouvy, je nutné podepsat dodatek ke smlouvě č. 1, který 

opravňuje firmu EKO-SEPAR, s.r.o. k těmto krokům.   

 

Návrh usnesení č. 48/15 
ZO schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů mezi Obcí Úherce a 

firmou EKO-KOM, a.s. Na základě tohoto dodatku přechází některé povinnosti vyplývající ze smlouvy o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů mezi Obcí Úherce a firmou EKO-KOM, a.s. na firmu EKO-SEPAR, 

s.r.o., Hřbitovní 1214, 330 23 Nýřany. ZO pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku ke smlouvě č. 1. Návrh 

dodatku je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/SMLOUVA NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Dvě procenta nákladů na zajištění dopravní 

obslužnosti v tomto území vybírá od obcí ležících v této lokalitě. Podíl Obce Úherce je 13.600,- Kč. Vzhledem 

k tomu, že došlo ke změně legislativy od 1. 1. 2015, je třeba podepsat novou Smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje. Příspěvek pro další roky 

bude řešen dodatkem této smlouvy. 

 

Návrh usnesení č. 49/15 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2018. Finanční příspěvek pro rok 

2015 a Obec Úherce činí 13.600,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/VYŘEZÁNÍ KŘOVIN TROST – KRAVÍN LÍNĚ 
Před třemi lety byly vyřezány křoviny a stromy podél cesty od firmy TROST k Línskému kravínu. Za tři roky 

opět vyrostly nové výhony stromů. Vyřezání křovin by stálo přibližně 20.000,- Kč až 25.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 50/15 
ZO schvaluje vyřezání křovin podél cesty od firmy TROST k línskému kravínu. ZO pověřuje starostu obce 

zajištěním  likvidace křovin.  
   

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

13/PLYN KULTURNÍ DŮM  
Panem Jiřím Knopfem byl před 14 dny nahlášen únik plynu z přívodu k plynovým spotřebičům v Kulturním 

domu Úherce. Obec zajistila opraváře plynových spotřebičů pana Fínu, který konstatoval, že plyn uniká, ale místo 



 
7 

nebylo nalezeno. Obec zajistila plynaře pana Šimána, který přívod plynu natlakoval a přesto místo úniku nebylo 

nalezeno. Plynoměrné hodiny se točí i přesto, že všechny spotřebiče v budově Kulturního domu Úherce jsou 

zavřeny. Obec oznámila nájemcům manželům Knopfovým, že musí kontaktovat dodavatele plynu o úniku plynu a 

požádat o prověření plynoměrného zařízení, zda je v pořádku.   

ZO bere na vědomí. 

 

14/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními obce č.4/15 a 5/15. 

 

Návrh usnesení č.51/15 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/15, které bylo schváleno starostou obce dne 24.3.2015, 

jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č.124/14 ze 

dne 16. 12. 2014. 

Tímto opatřením se  výše příjmů nemění   a výše výdajů se mění   + 13 tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 4/15 je 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č.52/15 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/15, které bylo schváleno starostou obce dne 1.4.2015, 

jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č.124/14 ze 

dne 16. 12. 2014. 

Tímto opatřením se výše příjmů nemění a výše výdajů se mění   + 70  tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 5/15 je 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

16/OSTATNÍ  

 

A) Plackuj.cz 
Obec Úherce byla oficiálně požádána zástupcem projektu PLACKUJ.CZ pane Ing. Pavlem Frankem k zapojení se 

k tomuto projektu. Projekt PLACKUJ.CZ shromažďuje znaky obcí a měst celé České republiky a na základě 

souhlasu dané obce či města vyrábí pro sběratele odznáčky se znakem. Sběratelé tak mohou získat nejucelenější 

sbírku znaků obcí a měst.  

Pro obec je přihlášení k projektu bezplatné.  Na příští jednání bude připravena smlouva se specifikací použití 

znaku obce. 

 

17/DISKUSE ZASTUPITELSTVA 
     -  Nařízení vlády č. 52/2015 Sb., které mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se  o změnu výše odměn  za výkon funkce členů zastupitelstva s účinností od 01.04.2015.  Všem 

uvolněným členům zastupitelstva  bude poskytována nová měsíční odměna - odměna je poskytována ze zákona, 

nepodléhá schválení Zastupitelstvem.  Výše odměny u funkcí neuvolněných členů zastupitelstva podléhá 

schválení zastupitelstva obce. Dle nového nařízení vlády se jedná o navýšení o cca 3,5%.  Vzhledem k tomu, že 

neuvolnění zastupitelé Obce Úherce nejsou v současné době odměňováni v maximální výši dle nařízení vlády, 

dohodli se, že  jejich odměna se nyní navyšovat nebude. 

 

Informace starosty obce : 

- Pokládání kytic – Pietní akt – 9.5. v 17.00 hod., organizuje Obec Úherce – vhodná účast zastupitelstva 

obce 



 
8 

- Smrk Náves + stromy 

- Návrh na Obecně závaznou vyhlášku – nedělní klid (ochrana před hlukem o nedělích – sekačka, pila 

 atd……) – ZO se dohodlo, že v současné době nepřistoupí k vydání této vyhlášky. 

      

      - Mgr. Hošková – veřejné prostory v bytových domech č.p. 140,141  - odklizení soukromých předmětů 

nenáležících k vybavení společných prostor. ZO diskutovalo ohledně kontroly hasičů – prevence. ZO pověřilo 

starostu obce k prvotní domluvě s nájemníky na odklizení uvedených předmětů. 

 

18/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

19/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla. 

 

20/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.30 hod.  

Příští veřejné jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem. 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.4.2015  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 
 

 

.........................................................                                   ................................................. 

            David Tvrdík                                                                   Miloslav Matoušek 

                                                     


